En esta Licitación Pública Nacional se contratará la obra de “Redes de infraestructura y obras
complementarias para el Barrio Bella Vista – Puerto Esperanza, Provincia de Misiones, (ID ReNaBaP
3878) USE Municipalidad de Puerto Esperanza” El presupuesto estimado al mes de enero de 2022 es de
$ 822.388.957,85 (PESOS OCHOCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y
OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 85/100 El plazo de ejecución de las obras es de
486 (cuatrocientos ochenta y seis) días. La Licitación Pública Nacional se efectuará de acuerdo a las
Políticas y Procedimientos de Adquisición de Bienes y Obras financiados por el BID (documento GN-
2349-15, disponible en el sitio de Internet www.iadb.org). Estas políticas incluyen, entre otras, previsiones